
1
I
J

I
..... Bonhoefferu.. lli'Q5JIQ},@@rnJ,@)J

Mitteilungen
der Internationalen c:

':2{:- ~

Bonhoeffer-Gesellschaft
Sektion Bundesrepublik
Deutschland

Koetschaustraße 14
40474 Düsseldorf

Tel. 0211/452 572
Fax 0211/4544191

Nr. 80 - Juli 2006



Inhaltsverzeichnis

Vorwort zur 80. Ausgabe des Rundbriefs

Hans-Eckehard Bahr: Borchert trifft Bonhoeffer

Jean Lasserre: Dietrich war ein wirklicher Freund

Sabine Dramm: Bonhoeffer ohne Heiligenschein

Stephen A. Wise: Jad Vaschem und Bonhoeffer

Heiner Süselbeck: Zu Bonhoeffers Missionsverständnis

Otto Bernhard Wilde: Kindgemäß von Bonhoeffer erzählen

Helmut Ruppel: Die »Großrnama« Julie geb. Tafel

Literaturverzeichnis

Nachrichtenbörse ... darin: Ausstellung sucht Ort (46); Symposium der

Gossner-Mission (47); Uraufführung in Dresden (47); Erstaufführung der Bonhoeffer

Messe (47); Bonhoeffer-Gymnasium in Metzingen (48)

Dank der Redaktion für die Einsendungen

Erlesenes ... darin: Christliche Spiritualität (49); Religionslosigkeit? (49);

Atem des Aufbruchs (50); Kontextuelle Theologie (50); Frühe Erinnerungen (50);

Ja zur sichtbaren Kirche (51); Reich Gottes auf Erden (52)

S. 1

S. 3

S. 10

·S.15

S.21

S.31

S.36

S.41

S.45

S.46

S.48

S.49

S.52

S.53
S.56
S.58

S.60

Nochmals: Einladung zum Forschungsforum

Drei Symposienberichte
A. Annegreth Strümpfel: Berlin
B. Marie-Theres Igrec: Pullach
C. IIse Tödt: Salzburg

IIse Tödt: Zivilcourage (über Eisbeth Strohm)

Buchbesprechung: Enno Obendiek über Peter Zimmerling,
Bonhoeffer als Praktischer Theologe S. 62

Revidiertes Programm der Jahrestagung (m. Anmeldezettel) S. 65

Impressum: Auf der Rückseite


